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Uppföljning av 
egenkontroll 2025



Observationer Korrigerande åtgärd

Antalet anmälningar om brandrisk har som 
förutsett ökat sedan ändringen av räddningslagen 
i fråga om brandvarnare trädde i kraft 1.1.2024. 
Antalet anmälningar väntas stanna på en förhöjd 
nivå eller öka ytterligare. 

Åtgärder pågår för ordnande av tilläggsresurser.

Man når inte alla målsatta tider som ställts för 
aktionsberedskapen inom räddningsverksamheten 
(vilket tidigare rapporterats).

Aktionsberedskapen inom räddningsverksamheten utvecklas enligt Helsingfors stads 
plan om utveckling av räddningstjänster, med följande åtgärder (10-årsplan):

1. Byggande av räddningsstationer och inledande av verksamheten
2. Stegvist inledande av spetsenhetsverksamhet i områden där en ny 

räddningsstation byggs
3. Placering av spetsenheter i områden där servicenivån fortfarande är 

bristfällig, efter att verksamheten vid permanenta räddningsstationer 
har inletts

4. Utveckling av verksamhetsförutsättningarna för 
räddningsverksamheten i den komplexa stadsmiljön

Sporadiska dröjsmål i uppdragsbeskrivningarna 
inom räddningsväsendet.  

Situationen i fråga uppföljs regelbundet och man anmärker om 
brister/dröjsmål i redogörelserna. 

Observationer och åtgärder Q1 2025
Handlagts av ledningsgruppen 20.5.2025
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Observationer Korrigerande åtgärd
Antalet genomförda periodiska brandsyner ligger under den planerade målnivån 
för året. 

Resultatet för Q2/2025 är 84 procent av målet (356 genomförda av 425 
planerade inspektioner). 

Avvikelsen beror på intern rotation av arbetsuppgifter och behovet att avsätta 
resurser till andra olycksförebyggande aktiviteter till följd av den ökade 
efterfrågan på tjänster.

Utvärdera resursfördelningen och organisationen av riskhanteringstjänster i 
förhållande till den ökade efterfrågan på tjänster. Bedöma bl.a. behovet av 
ytterligare resurser och vidta nödvändiga åtgärder på grundval av 
bedömningen. 
Utveckla metoder för planering, uppföljning och styrning av 
tjänsteproduktionen.

Under första halvåret av 2025 har brandutredningen inte utrett några bränder 
som överskridit utredningströskeln. Avvikelsen beror på brist på personal i 
resursfördelningen för brandutredningar till följd av intern rotation av 
arbetsuppgifter

Resursbristen har täckts genom intern rekrytering av ny personal för 
brandutredningsuppgifter. Inskolningen av nya brandutredare pågår 
fortfarande. Resursbristen har inte ännu fyllts helt, men åtgärder pågår för att 
göra detta. I praktiken kommer effekterna av dessa åtgärder att synas 2026.

Resursfördelningen av personal för räddningsinsatser har varit tillräcklig under 
uppföljningsperioden. 

Det finns fortfarande utmaningar när det gäller räddningstjänstens beredskap i 
en del av verksamhetsområdet, även om medianen för uppgiftens kravnivå är 
mindre än 6 minuter.

Driftstarten för Nordsjö spetsenhetsstation kommer att förskjutas från planerad 
tidig höst till december 2025, på grund av förseningar i bygglovsärenden. 

Långsiktiga korrigerande åtgärder kommer att främjas. Mer detaljerade 
åtgärder redovisas i rapporten för 1:a kvartalet.   

Under uppföljningsperioden har inga avvikelser upptäckts i 
räddningsverksamheten som bedöms ha en inverkan på uppdragets 
slutresultat. 

Observationer och åtgärder Q2 2025
Behandlats av ledningsgruppen 19.8.2025
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